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Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Jlormati l Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

P ershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 

Te ardhu ra nga aktivi teti i shfrytezimit 29 116,716,986 
Nd rvs himi ne inventarin e produktcve te gatshme dhe prodhimit ne 30 0 
Puna e krver nga nj es ia ekonom ike dhe e kapitalizuar 31 0 
Te ardhura te tiera te shfrvtezim it 32 83,333 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 -3 1,692,626 

1 lenda e pare dhe maleriale le konsumueshme 33.1 -31 ,692,626 
2 Te Ljera shpenzime 33.2 

Shoenzi me tc personelit 34 -85,346,647 
1 Paw dhe shperblime 34.1 -74,177,717 
2 Shvenzime te sigurimeve shoqerorelshendelsore (paraqi lur ve.;:n 

34.2 -11,168,930 
nza shpenzimel per pensionet) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgj ata materiale 35 
Shpcnzime konsu mi dhe amortizimi 36 - 4,315,305 
Shpenzime te tiera shfrvtezimi 37 -20, 103,809 
Te ardhura te tiera 38 1,941 

1 Te ardhura nga 11jesile ekonomike ku ka interesa pjesemarrese ( 
38.1 

vecmas le ardhural nga njesile ekonomike brenda grnpit) 

2 Te ardhura nga i11ves1imet dhe huale e tjera pjese e ak1iveve afa 
38.2 

(paraqilur vecmas le ardhural mza njesite ekonomike brenda gr 

3 lnteresa le arke1ueshem dhe le ardhura te ljera te ngjashme (pa 
ve.;:mas te ardhural nza nfesite ekonomike brenda zrnpi/) 

38.3 1,941 

Zhvleresimi i aktivevc tinanciare dhe investimeve tinanciare te mb~ 
39 

aktive afatshkurtra 
Shpenzime fi nanciare 40 -4,298,350 

1 Shpenzime inleresi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9m 
40. l 

. 
-4,044,6 12 

shpenzimel per 1'11 pazuar tek nfesilt! ekonomike brenda zrupil) 
2 Shpenzime le tjerafinanciare 40.2 -253,738 

Piesa e fitim it/hu mbjcs nga pjesemarrj et 41 
Fitim i/Hum bia para tati mit 42 -28,954,477 
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 

1 Shpenzimi ak1ual i Latimit mbi /itimin 43.1 
2 Shpenzimi i lalim/itimil te shtyre 43.2 
3 Piesa e talim.fitimit Le pjesemarrjeve 43.3 

Fitimi/Hum bja c vitit 44 -28,954,477 
Fitimi/Hum bja per: 45 

Pronarel e njesise ekonomike meme 45.1 
lnteresat io-kontrolluese 45.2 

Pasavra e te Ardhurave Giitheoerfshirese 

Pershkrimi i Elementeve 2017 
Fitimi/Humbja e vitit 46 -28,954,477 
Te ardhura te tjcra gjitheperfshirese per vitin: 46.1 
Difercncat ( +/-) nga pcrkthimi i monedhes ne veprimtari le huaja 46 .2 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 
Diferencat (+/-) nga rivlercsimi i aktivct financiare te mbajtura per shitj' 46.4 
Pjesa e te ardlmrave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5 
Totali i te ardhurave tc tjera gjitheperfshirese per vitin 47 0 
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 -28,954,477 
Totali i tc ardhurave/hurnbjeve gjithepcrfshirese per: 49 

Pronaret e njesise ekonomike meme 49. 1 
lnteresal io-konlrolluese 49.2 

Pergatiti: Denisa Shti110 

2016 

123,266,654 

-33,759,135 
-33,759, 135 

-58,352,616 
-50,553,857 

-7,798,759 

-3,967,857 
-22,520,296 

4,436 

4,436 

-3,411,695 

-3,334,354 

-77,341 

1,259,491 
470,818 

470,818 

788,673 

2016 
788,673 

0 
788,673 


